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Høringsuttalelse fra Norges Korforbund 
 
Norges Korforbund er tilfreds med at meldingen om Studieforbund er lagt frem. Dette 
fordi det i mange år har vært debatt om ordningen og den har vært gjenstand for store 
svingninger i budsjettene.  Dermed er det skapt usikkerhet og uforutsigbarhet knyttet 
til voksnes opplæringsvirksomhet gjennom nasjonale organisasjoner. 
De nasjonale frivillige organisasjoners rolle som arena for læring har dessverre vært 
for lite påaktet. Vi håper at denne utredningen vil bidra til en større bevisstgjøring om 
organisasjonenes rolle innen dette feltet.  
I likhet med andre nasjonale organisasjoner står Norges Korforbund for en meget 
omfattende opplæringsvirksomhet. Gjennom tilknytning til studieforbund ivaretar 
Norges Korforbund informasjon, forvaltning, fordeling og formidling av VO-
tilskuddet til våre medlemmer. Dette bidrar til å styrke oss som organisasjon og skape 
identitet i vår medlemsmasse. 
 
Overordnede mål for studieforbundenes virksomhet. 
De fremlagte forslagene til målformuleringer støttes av Norges Korforbund. Dette 
fordi den vil styrke den frivillige sektors plass og rolle som medspiller i 
samfunnsutviklingen. Heri å bidra til å gi enkeltmennesker verdier som påvirker 
holdinger og opptredener i andre sammenhenger, og å styrke deltakelsen i 
demokratiske og politiske prosesser i samfunnet. 
 
Framtidige modeller for styring og organisering. 
Tron-utvalget ser en mulig modell der ansvaret for all grunnopplæring samler hos 
fylkeskommunen. Norges Korforbund er meget skeptisk til fylkeskommunen som 
aktør for kanalisering av midler til aktivitet. Dette fordi det med stor sannsynlighet vil 
føre til større byråkrati og mindre midler til aktivitet, og at det ligger en fare i at det på 
sikt vil bidra til å svekke de nasjonale organisasjonenes plass, rolle og styrke i en 
nasjonal samfunnsutvikling. Svekkes de nasjonale organisasjonene vil også de lokale 
og regionale organisasjonsledd svekkes og dermed vil en få en utvikling som ikke er 
ønsket og heller ikke i takt med nasjonal og internasjonal kulturpolitikk. 
 
Fleksible tilskuddsordninger. 
I dagens ordninger har studieforbundene i prinsippet mulighet til å prioritere bruken 
av rammene for tilskudd. De tilskuddsrammene en har hatt de siste årene er den 
vesentlige delen av tilskuddet gitt som opplæringstilskudd til medlemslag. Dette har 
vært riktig og bør være et viktig prinsipp å ta meg seg videre.  

Norges Korforbund sier seg enig i Tron-utvalgets forslag om en statlig tredelt 
tilskuddsordning; grunntilskudd, opplæringstilskudd og et opphøyet tilskudd.  



Vederlagsfri bruk av offentlige undervisningslokaler til voksenopplæring har vært en 
rett siden voksenopplæringsloven trådte i kraft. Det har vært ansett som det 
offentliges ansvar for å tilrettelegge for voksnes opplæring. Norges Korforbund mener 
at dette prinsippet bør opprettholdes. 

Norges Korforbund mener at dagens ordning med en nedre grense på 12 timers og 5 
deltakere bør opprettholdes. Dette ut fra at en opplæring må gå over noe tid og 
forankres i en plan der innhold, progresjon og pedagogiske prinsipper er definert. 
Samarbeid, diskusjoner, og inspirasjon fra andre deltakere er viktig i alle 
læringsprosesser. Vi mener derfor at grensen på min 5 personer bør videreføres.   

Kulturpott. 
Norges Korforbund ser på Tron-utvalgets forslag om en egen kulturpott som meget 
positivt. Dette fordi de kan fange opp andre aktiviteter og opplæringsrelaterte tiltak 
som ikke omfattes av dagens ordninger.  
Norges Korforbund forutsetter friske midler til kulturpotten og er tilfreds med at 
Tron-utvalget også har konkludert med dette. 
 
Store Organisasjoner 
De store organisasjonene innenfor frivilligheter, heri musikkorganisasjoner som vi, 
påtar seg store samfunnsoppgaver, er pådrivere i kulturutvikling og –spørsmål, blir 
frivillig og ufrivillig pålagt å være med i utprøving av rammeavtaler og vederlag 
(TONO, Kopinor, etc), og bruker store ressurser til forhandlinger og systemer for 
sektoren. Den rasjonaliseringsgevinsten store organisasjoner som vår, med 
distriktsledd i alle landets fylker, 30.000 medlemmer og 1.000 kor, har spises derfor 
opp. At de store organisasjonen opplever en avkortning i støtteordningene i forhold til 
mindre organisasjoner oppleves derfor som urimelig. 
 
Norges Korforbund imøteser med spenning den videre behandlingen av utredningen. 
Vi håper den vil bidra til å forankre gode rammevilkår for voksenopplæringen og 
skape forutsigbare rammevilkår for sektoren. 
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